2
[bookmark: _Toc278225511][bookmark: _Toc278225830]АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 февраля 2021 года № 102

с. Яренск

[bookmark: _Toc215299171][bookmark: _Toc215299675]О внесении изменений в постановления Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 26 марта 2014 года № 197-н «Об утверждении Порядка осуществления финансового контроля Администрацией МО «Ленский муниципальный район»,
от 19 июня 2018 года № 371 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией МО «Ленский муниципальный район» в отношении закупок для обеспечения нужд МО «Ленский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 26.07.2019
№ 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»), Письмом Минфина России от 25.06.2020
№ 02-09-06/54822 «Об изменениях в Бюджетный кодекс РФ в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Установить срок действия:
1.1. Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля администрацией МО «Ленский муниципальный район», утвержденного постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 26 марта 2014 года № 197-н;
1.2. Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией МО «Ленский муниципальный район» в отношении закупок для обеспечения нужд МО «Ленский муниципальный район», утвержденного постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 19 июня 2018 года № 371,
в части, не противоречащей федеральным стандартам внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля» (утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 95), «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля» (утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 100), «Планирование проверок, ревизий и обследований» (утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208), до утверждения федеральных стандартов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», «Реализация результатов контрольного мероприятия».
2. Отделу информационных технологий Администрации МО «Ленский муниципальный район» обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом контрольно-ревизионной работы Матвееву О.Р..

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов